
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 1.475 1

SESIONES DE PRORROGA

2008

ORDEN DEL DIA Nº 1475

COMISION DE RELACIONES EXTERIORES
Y CULTO

Impreso el día 9 de diciembre de 2008
Término del artículo 113: 18 de diciembre de 2008

SUMARIO: Día Nacional de la Solidaridad que se
celebra el 26 de agosto de cada año. Adhesión.

1. Torrontegui. (2.948-D.-2008.)
2. Bianchi. (3.548-D.-2008.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Relaciones Exteriores y Culto ha
considerado los proyectos de resolución de la se-
ñora diputada Torrontegui  y el de la señora diputada
Bianchi por los que se adhiere al Día Nacional de la
Solidaridad, a conmemorarse el 26 de agosto de cada
año en homenaje al natalicio de sor Teresa de
Calcuta; y, por las razones expuestas en el informe
que se acompaña y las que dará el miembro infor-
mante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar su adhesión al Día Nacional de la Soli-
daridad, a celebrarse el 26 de agosto de cada año
en conmemoración del natalicio de sor Teresa de
Calcuta.

Sala de la comisión, 19 de noviembre de 2008.
Ruperto E. Godoy. – Jorge A. Obeid. –

Pedro J. Azcoiti. – Federico Pinedo. –
Hugo N. Prieto. – Luciano R. Fabris. –
Manuel J. Baladrón. – Roxana A.
Bertone. – Nora N. César. – Luis F. J.
Cigogna. – Genaro Collantes. – Alicia
M. Comelli. – Roy Cortina. – Juan C.
Díaz Roig. – Patricia S. Fadel. – Irma
A. García. – José I. García Hamilton. –
Amanda S. Genem. – Nora R. Ginzburg.

– Cynthia L. Hotton. – Fernando A.
Iglesias. – Miguel A. Iturrieta. – Daniel
Katz. – Antonio A. Morante. –
Alejandro M. Nieva. – Fernando
Sánchez. – María A. Torrontegui.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Relaciones Exteriores y Culto, al
considerar los proyectos de resolución de la señora
diputada Torrontegui y de la señora diputada
Bianchi por los que se adhiere al Día Nacional de
la Solidaridad, a conmemorarse el 26 de agosto de
cada año en homenaje al natalicio de sor Teresa de
Calcuta, luego de un exhaustivo análisis acuerda
unificarlos como proyecto de resolución y dicta-
minarlos favorablemente.

Ruperto E. Godoy.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar su adhesión al Día Nacional de la So-
lidaridad a celebrarse el día 26 de agosto de 2008
en conmemoración del natalicio de la madre Tere-
sa de Calcuta, mujer que simboliza la vocación de
servicio y de amor hacia las personas que más ne-
cesitan, con el objetivo de promover la solidari-
dad, la responsabilidad social y la participación
ciudadana.

María A. Torrontegui.



2 O.D. Nº 1.475 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

2
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Adherir al Día Nacional de la Solidaridad, el que se
realiza el 26 de agosto de cada año, en homenaje a la
madre Teresa de Calcuta, una monja católica de la et-
nia albanesa que nació el 26 de agosto de 1910.

Ivana M. Bianchi.


